Сроки наступления  ледовых явлений  на полярных станциях моря Лаптевых в 2006 – 2007 гг.

	Ледовые явления
	Полярные станции

	
	Тикси
	Котельный
	Санникова
	Кигилях
	Дунай

	Первое появление льда
	8.10
	10.10
	10.10
	15.10
	6.10

	Устойчивое ледообразование
	8.10
	10.10
	10.10
	15.10
	6.10

	Первое становление припая
	16.10
	18.10
	26.10
	25.10
	12.10

	Устойчивое становление припая
	16.10
	18.10
	26.10
	25.10
	12.10

	Достижение толщиной льда:

30 см

70 см

120 см
	28.10

30.11

18.01
	10.11

01.01

15.02
	7.10

24.12

02.02
	11.11

19.12

26.01
	5.11

6.12

31.01

	Максимальная толщина льда, см
	205
	227
	193
	219
	202

	Максимальная высота снега, см
	17
	17
	12
	12
	12

	Начало таяния
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д

	Окончательное разрушение припая
	5.07
	3.07
	11.07
	27.06
	27.06

	Очищение акватории
	11.07
	10.07
	23.07
	18.07
	22.07


